СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
03.04.2018                       № 28
                    с.Датта
О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района хабаровского края»

В целях приведения Устава Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с федеральными законами от 31.12.2017 N 503-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 05.12.2017 №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико - социальной экспертизы» Совет депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края».

1.1. Часть 14 статьи 5 (Вопросы местного значения сельского поселения) изложить в следующей редакции:

«14) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;». ( с 01.01.2019)
1.2. Пункт 11 части 1 статьи 5.1. (Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения) исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте Даттинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту и этике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                             Л.Л.Добрынина

Глава сельского поселения                                                      В.Н.Бурмышева